[image: image1.jpg]

Российская   Федерация

Новгородская область Старорусский район
Совет депутатов Медниковского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от 03.11.2023  № 133
д. Медниково

О внесении изменений в решение Совета депутатов Медниковского сельского поселения от 28.10.2021 № 53 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Медниковского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Медниковского сельского поселения Совет депутатов Медниковского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Приложение № 2 к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Медниковского сельского поселения, утвержденному решением Совета депутатов Медниковского сельского поселения от 28.10.2021 № 53 изложить в новой редакции:
«Приложение № 2
к Положению о муниципальном контроле

на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом

транспорте и дорожном хозяйстве

на территории Медниковского сельского поселения
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий при осуществлении муниципального контроля

1. Увеличение более чем на 10% пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах, являющихся объектом контроля, причиной которых стали недостатки эксплуатационного состояния автомобильных дорог, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года по информации ГИБДД.

* значение в процентах формируется в зависимости от статистики дорожно-транспортных происшествий на автомобильной дороге по определенному району/округу/ городскому округу по информации ГИБДД.».
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
      3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Медниковский вестник» и разместить на официальном сайте Медниковского сельского поселения в сети Интернет.
Глава сельского поселения                                Ю.В. Иванова